Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18708

I. COMUNIDAD AUTONOMA

Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades

3580 Convenio de colaboraciéon a suscribir entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociacion
Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES) para el
fomento y desarrollo de actividades conjuntas.

Resolucion

Visto el “Convenio de colaboracion a suscribir entre la Comunidad Auténoma
de la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, y la Asociacion Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES)
para el fomento y desarrollo de actividades conjuntas”, y teniendo en cuenta
que tanto el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en el mismo
regulan un marco de colaboracién que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia el texto de “Convenio de
colaboracidén a suscribir entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a
través de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociacién
Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES) para el fomento y desarrollo
de actividades conjuntas”, suscrito por la Consejera de Familia e Igualdad de
Oportunidades en fecha 9 de mayo de 2019.

Murcia, 24 de mayo de 2019.—El Secretario General, Manuel Marcos Sanchez
Cervantes.

NPE: A-060619-3580



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18709

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, y la Asociaciéon Internacional Teléfono de la Esperanza
en la Regién de Murcia, para el fomento y desarrollo de actividades
conjuntas

Murcia, 9 de mayo de 2019.

Reunidas

De una parte, dofia Violente Tomas Olivares, Consejera de Familia e Igualdad
de Oportunidades de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, nombrada
por Decreto de la Presidencia n.© 20/2017, de 4 de mayo (BORM n.° 102 del 5),
en nombre y representacion de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia,
y en el ejercicio de las competencias atribuidas en el articulo 10 del Decreto del
Presidente n.% 2/2018, de 20 de abril, de Reorganizacion de la Administracion
Regional (BORM n.% 91 del 21), en representacion de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, en virtud del articulo 16.2 a) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia y autorizada para la celebracion
del presente Convenio de Colaboracion por acuerdo del Consejo de Gobierno de
fecha 3 de mayo de 2019

Y, de la otra, dofia Maria Joaquina Guerrero Escusa, en nombre y
representacion, en su calidad de Presidenta de la Asociacidén Internacional
Teléfono de la Esperanza en la Regién de Murcia, entidad domiciliada en la calle
Ricardo Zamora n.° 8 de Murcia, nombrada por el Presidente de la Asociacion
Internacional del Teléfono de la Esperanza, de conformidad con lo dispuesto en el
Articulo 20.1 de los vigentes Estatutos aprobados en Asamblea General de Socios
del dia 5 de junio de dos mil diez, asi como en virtud de poder notarial otorgado
ante el notario don Agustin Navarro Nufiez el 14 de marzo de 2017, nimero 468
de su protocolo.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Convenio de Colaboracién y a tal efecto,

Manifiestan

Primero.- Que la Ley Organica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Proteccion Integral contra la Violencia de Género recoge en su articulo 2.h), como
principio rector, la coordinacion de todos los recursos e instituciones de cara a la
prevencion de la violencia de género.

Segundo.- Que dicha ley, en su articulo 19, recoge el derecho de las
mujeres victimas de violencia de género a recibir una asistencia social integral.
Ademads, establece que la organizacién de estos servicios por parte de las
Comunidades Autéonomas y las Corporaciones Locales, respondera a los principios
de atencion permanente, actuacidn urgente, especializacion de prestaciones y
multidisciplinariedad profesional.

Tercero.- Respecto de la legislacién autondmica, la Ley 7/2007, de
4 de abril, para la Igualdad entre Mujeres y Hombres y de Proteccion contra
la Violencia de Género en la Regién de Murcia, establece en su articulo 47.1
que las administraciones publicas de la Regidon de Murcia proporcionaran a las
mujeres una asistencia integral, para paliar las consecuencias fisicas y psiquicas
que la violencia cause sobre ellas, comprendiendo dicha asistencia integral el

NPE: A-060619-3580



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18710

aseguramiento de su seguridad, la atencion a su salud fisica y mental, asi como a
sus necesidades econdmicas, juridicas y sociales.

Cuarto.- Que, de conformidad con el articulo 10 del Decreto del Presidente
n.° 2/2018, de 20 de abril, la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades
es la unidad organizativa competente en el ambito de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia para la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en materia de politicas de la mujer, entre las
que se incluye la lucha contra la violencia de género.

Quinto.- Que la Asociacién Internacional Teléfono de la Esperanza (en
adelante, ASITES) tiene entre sus fines, de acuerdo con el punto 4.1 de sus
Estatutos, ofrecer ayuda de urgencia a cuantas personas, familias o colectivos lo
soliciten, de modo gratuito, anénimo y cualificado. Son de atencién prioritaria las
crisis en las que peligra la vida y la salud mental o emocional de las personas,
asi como aquellos colectivos con riesgo de exclusion social, inmigrantes, victimas
de violencia doméstica y de género, victimas de agresiones sexuales, victimas
de accidentes de trafico, victimas del terrorismo, victimas de todo tipo de
catastrofes, enfermos mentales, adictos, dependientes, problemas familiares,
personas con riesgo suicida, poblacidn sin techo, tercera edad, desempleados,
reclusos, infancia y juventud, minorias étnicas, personas con discapacidad
funcional o personas que sufran discriminacién por razén de sexo, raza, religion,
ideologia o por cualquier otro motivo.

Sexto.- Que, de conformidad con el punto 42.3 de sus Estatutos, ASITES
podra desarrollar programas y proyectos especificos, por si o a través de
convenios de colaboracion con otras entidades, en proyectos de accién social.

Séptimo.- Que para el cumplimiento de los fines de interés general y social cuya
consecucion tienen encomendadas la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
y ASITES, se hace necesaria y conveniente la colaboracion entre las partes firmantes
de este Convenio de Colaboracidon para la realizacion de las actividades tendentes al
empoderamiento y la mejora del bienestar y la salud emocional de las Mujeres Victimas
de Violencia de Genero en el ambito territorial de la Regidon de Murcia.

Octavo.- Que, ateniéndose a lo dispuesto en el Decreto 56/96, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacién de éstos en el ambito de la Administracién Regional de Murcia,
y a lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen
Juridico de la Administracidn Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, en lo que resulte de aplicacién y estando las partes conformes con la
suscripcidn del presente Convenio, lo llevan a efecto conforme a las siguientes

Estipulaciones
Primera.- Objeto

El objeto de este Convenio es establecer los términos de la colaboracion entre
la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades y ASITES Region de Murcia,
para el fomento y desarrollo de actividades tendentes al empoderamiento y la
mejora del bienestar y la salud emocional de las Mujeres Victimas de Violencia de
Genero en el ambito territorial de la Regidn de Murcia.

Segunda.- Compromisos de las partes

1. Para hacer efectiva la realizacién del objeto citado en la cldusula anterior,
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Familia e Igualdad de Oportunidades, se compromete a:

NPE: A-060619-3580



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18711

a) Dar conocimiento de la actividad desarrollada por ASITES Regidén de Murcia
que se realice en el territorio de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y que
afecte a las victimas de la violencia de género.

b) Impartir formacion especializada en materia de Violencia de Género a los
profesionales de ASITES, para garantizar una adecuada coordinacion entre las
dos partes.

c) Nombrar a una persona o personas responsables de esta Unidad para la
ejecucion de los compromisos contenidos en este Convenio de Colaboracion.

2. ASITES Region de Murcia se compromete a:

a) Facilitar a la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades la realizacion
de actividades que, en el ambito de este convenio, y ya sea de forma conjunta o no,
potencien y mejoren la salud emocional de las personas beneficiarias, en los locales
propiedad de ASITES domiciliados en Bullas (Avda. Médico Manuel Medina, esquina
C/Clavel - C.P. 30180), Cartagena (C/ Palas, 8-4.° - C.P. 30202), Cieza (C/ Tomas y
Valiente, 6 bajo — C.P. 30530), Lorca (C/ Martin Pifiero, 6, atico), Murcia (C/ Ricardo
Zamora, 8 - C.P. 30003) y San Javier (C/ Archena, 16 - C.P. 30730),

b) Divulgar la informacion que, en el ambito tematico de este convenio, le
sea suministrada desde la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades,
proporcionando a las victimas de la violencia de género informacion especifica
sobre la Red Regional de Recursos de Violencia de Género de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, especialmente en lo referido a la Red Regional
CAVI, en cuanto a su funcionamiento y cartera de servicios.

c) Colaborar, cuando asi se le requiera por la Consejeria de Familia e Igualdad
de Oportunidades, en actividades informativas y de divulgacion.

d) Asistir a las reuniones de coordinacidn y de seguimiento a las que se le
convoque desde la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades.

e) Nombrar a una persona o personas responsables de esta Unidad para la
ejecucion de los compromisos contenidos en este Convenio de Colaboracidn.

Tercera.- Financiacion

Este Convenio de colaboracién no supone ni conlleva obligaciones econdémicas
para la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia ni para ASITES Region
de Murcia. Del mismo modo, tampoco contempla la existencia de gastos que
requieran el establecimiento de un sistema de financiacion, ya que la prestacion
de los servicios a los que se comprometen las partes no implica el incremento de
los programas ordinarios de gasto e inversion de la Comunidad Autonoma de la
Regién de Murcia ni de la Asociacion ASITES Regidén de Murcia.

A este respecto, cada parte interviniente asumira con sus propios medios
materiales y personales las acciones a emprender para dar cumplimiento a los
compromisos adquiridos en este Convenio de Colaboracion.

Cuarta.- Comisién de seguimiento
Para el desarrollo de este Convenio Marco se crea una comisiéon mixta
integrada por dos representantes de cada una de las partes, cuya finalidad

serd comprobar el cumplimiento de los objetivos previstos en este convenio, y
contemplar su aplicacion a otros objetivos de interés social, en su caso.

La comision mixta se reunira con la periodicidad necesaria para cumplir su
funcidn, y al menos una vez al afio. Ademas, podra ser convocada con caracter
extraordinario a peticién de cualquiera de las partes.

NPE: A-060619-3580



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18712

Por ultimo, corresponde a la comision mixta la resolucion de los problemas
de interpretacion y aplicacidon que pudieran plantearse en el presente Convenio,
el desarrollo, control y supervisidon de las actuaciones concretas que se realicen
al amparo del mismo, asi como cualesquiera otras conducentes al logro de las
actuaciones previstas.

Quinta. Proteccion de datos y confidencialidad

El tratamiento y la gestion de datos personales por ambas partes en el ambito
de este Convenio de Colaboracion, se regiran por lo establecido en la Ley Organica
3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y garantia de los
derechos digitales, y el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de estos datos
y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de proteccion de
datos), de acuerdo con las categorias de los datos tratados.

Las partes se obligan a utilizar los datos que gestionen Unica y
exclusivamente para los fines del presente Convenio de Colaboracion y a
guardar secreto profesional respecto de todos los datos de caracter personal que
conozcan, asi como a los que tengan acceso en las actuaciones a desarrollar como
cumplimiento de este Convenio. Igualmente, las partes se obligan a custodiar e
impedir el acceso a los datos de caracter personal a cualquier tercero ajeno al
presente Convenio. Estos datos podran emplearse exclusivamente para los fines
previstos en este Convenio, sin que puedan utilizarse con ningln otro objeto,
incluyendo estudios o investigaciones.

Las obligaciones en materia de protecciéon de datos contenidas en esta
cladusula se extienden a toda persona que pudiera intervenir en cualquier fase
de ejecucién de las actuaciones a desarrollar para dar cumplimiento a este
Convenio. Asi, las partes se comprometen a hacer conocedoras del contenido de
esta clausula a dichas personas.

Las obligaciones aqui sefaladas en materia de proteccion de datos
subsistiran para ambas partes aun después del fin de la vigencia del Convenio de
Colaboracion.

Sexta.- Difusion

La Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades y ASITES podran
difundir las actividades llevadas a cabo en virtud de este Convenio y/o los
resultados del mismo. Se hara constar, en cualquier comunicacién, que se trata
de un proyecto o una actividad promovido conjuntamente por la Region de Murcia
y ASITES, y en la misma aparecerd la imagen grafica de las instituciones, que
debera ser aprobada previamente por cada una de ellas.

Séptima.- Duracion

El presente Convenio surtird efectos el dia la fecha de su firma, y se
extendera su vigencia hasta los 48 meses siguientes. En cualquier momento
antes de la finalizacion del plazo de vigencia previsto, los firmantes podran
acordar unanimemente su prérroga o extincién de conformidad con lo dispuesto
en el numero 2.2 del apartado h) del articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Octava.- Modificaciones

Los términos del presente Convenio de Colaboracion podran ser modificados
de mutuo acuerdo entre las partes. La Comision de Seguimiento sera la

NPE: A-060619-3580



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18713

encargada de proponer, en su caso, la modificacion del texto del Convenio, que
se hara efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes. El acuerdo que incluya
tal modificacidn, debera incorporarse como adenda al presente Convenio.

Novena. Controversias

Las partes quieren cumplir y seguir los términos del Convenio segun el
espiritu de buen entendimiento y participacidon que lo ha promovido, y se
comprometen a resolver las divergencias que puedan surgir en términos de
equidad.

Dada la naturaleza administrativa del convenio, las discrepancias que no
hayan podido resolverse en el seno de la comisiéon de seguimiento prevista en la
estipulacidn tercera se someterdn a los tribunales de la jurisdiccion contencioso-
administrativa, de conformidad con lo establecido por la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de dicha Jurisdiccion.

Décima.- Resolucién
Este Convenio se podra resolver por cualquiera de las siguientes causas:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prorroga del mismo.

b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes podra notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un plazo de diez dias con las obligaciones o
compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento sera comunicado
a la Comisién de Seguimiento del Convenio y a las demas partes firmantes.

Si transcurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigié notificard a las partes firmantes la
concurrencia de la causa de resolucion y se entendera resuelto el convenio. La
resolucién del convenio por esta causa podra conllevar la indemnizacion de los
perjuicios causados si asi se hubiera previsto.

d) Por decisidn judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
0 en otras leyes, preavisada con una antelacién minima de un mes.

La resoluciéon del convenio dara lugar a la liquidacion del mismo con el objeto
de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes, de
conformidad con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Undécima.- Régimen juridico

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se somete a
las previsiones de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, quedando asimismo excluido de la aplicacién de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se trasponen
al ordenamiento juridico espanol las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, sometiéndose,
no obstante, a los principios de dicha ley para resolver las dudas y lagunas
que pudieran presentarse, asi como a las normas generales de Derecho
administrativo, a los principios de buena administracién y al ordenamiento
juridico en general.

NPE: A-060619-3580



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18714

Duodécima.- Transparencia

El convenio suscrito serd puesto a disposicion de la ciudadania en el
correspondiente Portal de Transparencia en aplicacién de lo dispuesto en la
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Informacién
Publica y Buen Gobierno, asi como en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y demas normativa de desarrollo de la misma

Y como prueba de conformidad con los términos de este documento, las
partes firman este Convenio en ejemplar duplicado y a un solo efecto, en el lugar
y la fecha que se indican en el encabezamiento.

Por la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, la Consejera de
Familia e Igualdad de Oportunidades, Violante Tomas Olivares.—Por ASITES, la
Presidenta de ASITES en Murcia, Maria Joaquina Guerrero Escusa.

NPE: A-060619-3580 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4955/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4956/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	4957/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	4958/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4959/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4960/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técn
	4961/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 120 plazas de la categoría de Fa
	4962/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Per
	4963/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	4964/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4965/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Fac
	4966/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4967/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 15 plazas de la categoría de Fac
	5012/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, por los turnos de acceso lib
	5011/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Endocrinología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue con
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5004/2019	Decreto n.º 101/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e int
	5003/2019	Decreto n.º 102/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Orden de Frailes Menores (Franciscanos) para la restauración de las fachadas de la Iglesia Santuario d
	Consejería de Presidencia
	4762/2019	Resolución de 27 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4932/2019	Orden de 30 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las act
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4750/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Uni
	4754/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Estacionamientos y Servicios, S.A.U. Murcia.
	4755/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial 2019; denominación, Construcción y Obras Públicas.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5081/2019	Extracto de la Resolución de 03/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Sudáfrica.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5062/2019	Resolución de 4 de junio de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas Oficiales de Idiomas d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4730/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociación Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES) para el fomento y desarrol
	4731/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Discapacitados de Molina de Segura y Vega Media -DISMO-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la 
	4732/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad de Murcia -FADIS-, para regular los compromisos y condicion
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4976/2019	Trámite de audiencia al proyecto de decreto por el que se determina la reducción del canon de ocupación por la realización de regatas o actividades para el fomento de los deportes náuticos vinculados al turismo y/o promoción de la cultura medioa
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4753/2019	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de cantera “La Dehesilla”, T.M. de Jumilla (EIA20070712).
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	5077/2019	Proclamación oficial de electos a la Asamblea Regional de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4764/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4761/2019	Despido/ceses en general 632/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4728/2019	Recurso de suplicación 959/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4744/2019	Procedimiento ordinario 632/2017
	De lo Social número Uno de Jaén
	4535/2019	Despido/ceses en general 85/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5067/2019	Bases de la convocatoria de subvenciones a proyectos culturales para 2019 en régimen de concurrencia competitiva.
	4924/2019	Lista de los aspirantes admitidos y la composición de los tribunales del proceso selectivo para cubrir, mediante promoción interna, varias plazas de las escalas básica y ejecutiva de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	4911/2019	Oferta de Empleo Público para el año 2019 Ayuntamiento de Cieza.
	4746/2019	Proceso de selección de Agente de Policía Local (movilidad): Lista, plazo de subsanación, Tribunal y fecha del 1.º ejercicio (prueba de aptitud psíquica).
	4779/2019	Proceso de selección de Agentes de Policía Local (Oposición Libre): Lista, Plazo de subsanación, Tribunal y Fecha del primer ejercicio (Prueba de aptitud psíquica).
	Ricote
	4906/2019	Bases de convocatoria para provisión de una plaza de Administrativo de Administración General.
	San Javier
	4713/2019	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de ingresos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	4532/2019	Convocatoria a Juntamentos Extraordinarios de la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-05T14:43:54+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



